ДОГОВОР № 87/2025
НА ОКАЗАНИЕ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ

г. Москва «21» августа 2025 г.

Общество с Ограниченной Ответственностью «Клиника специальных медицинских

профосмотров» (ООО «СпецМедПроф»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в Генерального директора

Николаева Владимира Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Негосударственное образовательное учреждение высшего образования "Школа управления

СКОЛКОВО" (Школа управления СКОЛКОВО), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Руководителя

учебного офиса Коряковской В.С., действующего на основании Доверенности №ab5dd244-97dc-44a0-af13-

6077cf0d0977 от 08.11.2024 г.  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» на возмездной основе медицинские услуги,

отвечающие требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на

территории РФ, а «Заказчик» обязуется своевременно оплатить оказанные медицинские услуги, а также

выполнить требования «Исполнителя», касающиеся обеспечения качественного оказания медицинских услуг,

в том числе предоставления необходимой информации.

1.2. Указанная медицинская деятельность осуществляется на основании бессрочной лицензии №

ЛО41-01137-77/00325827 от 01 августа 2018 г., выданной Правительством Москвы Департаментом

Здравоохранения города Москвы.

1.3. При исполнении настоящего Договора Стороны руководствуются действующим законодательством

РФ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:

- надлежащим образом оказать услуги, предусмотренные настоящим Договором;

- в случае невозможности выполнения услуг немедленно уведомить об этом «Заказчика».

2.2. «Исполнитель» имеет право изменять цены на медицинские услуги, но не чаще, чем один раз в

полугодие, о чем сообщает «Заказчику» не позднее, чем за месяц до введения новых цен.

2.3. В случае задержки оплаты выставленных счетов «Исполнитель» оставляет за собой право

приостановить оказание медицинских услуг «Заказчику», а также применить штрафные санкции в виде пени в

размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 50% от общей суммы

задолженности.

2.4. «Исполнитель» имеет право привлекать для исполнения своих обязательств по Договору

третьих лиц.
2.5. «Заказчик» обязуется:

- оплатить оказанные услуги «Исполнителю» в размере и в сроки, оговоренные в настоящем Договоре;

- своевременно довести до сведения работников информацию о сроках предоставления услуг и

обеспечить их явку;

- предоставить «Исполнителю» информацию, необходимую для качественного оказания услуг по заранее

оговоренной форме.

2.6. «Заказчик» имеет право получить для ознакомления документацию, регламентирующую

деятельность «Исполнителя».

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За оказанные медицинские услуги «Исполнитель» выставляет «Заказчику» счет, универсальный

передаточный документ (УПД) по факту выполненных работ за отчётный месяц.

3.2. Перечень и стоимость услуг определены в Приложении № 1, которое является неотъемлемой

частью Договора. Все изменения в Приложении № 1 оформляются Дополнительными соглашениями к

настоящему Договору.

3.3 Подписание УПД «Исполнителя» услуг осуществляется «Заказчиком» в течение 5(пяти) рабочих

дней с момента получения.
3.4. В  указанный  в  пункте  3.3.  срок  «Заказчик»  обязан  подписать  УПД  или  направить

«Исполнителю» мотивированный отказ от подписания УПД. В случае отсутствия мотивированного отказа

«Заказчика» подписать УПД по истечении 5(пяти) рабочих дней с момента получения УПД «Заказчиком»,

указанный в УПД перечень выполненных «Исполнителем» услуг считается принятым «Заказчиком».

3.5. Оплата счетов производится «Заказчиком» в рублях РФ безналичными платежами на расчетный

счет «Исполнителя» в течение 5(пяти) банковских дней со дня подписания УПД.

4. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. При возникновении спорных вопросов стороны решают возникшие вопросы путем переговоров.

4.2. Сторонами для разрешения спорной ситуации может формироваться экспертная комиссия из

трех человек – по одному от каждой Стороны и третий представитель по согласованию Сторон.
4.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору

«Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение

обязательств по настоящему Договору в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, письменно

уведомляя другую сторону об их наступлении. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: стихийные

бедствия, аварии, пожары, катастрофы, несчастные случаи, взрывы, запретительные меры законодательного

характера. Исполнение обязательств по настоящему Договору в этих случаях откладывается на время, в течение

которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
4.5. За Сторонами остается право обращаться в Арбитражный суд г. Москвы.

5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания.

5.2. Срок действия Договора устанавливается по 31.12.2025 г.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут без объяснения причин по инициативе любой из

Сторон. В этом случае Сторона, инициирующая расторжение Договора, обязана не позднее, чем за 1 месяц до

его расторжения письменно уведомить вторую Сторону о своем намерении.

5.4. Договор считается оконченным только после полного завершения Сторонами взаиморасчетов

по нему.

5.5. Настоящий договор пролонгируется на каждый последующий календарный год, если до «31»

декабря текущего года ни одна из сторон не заявит письменно о своем намерении расторгнуть Договор в

соответствии с п. 5.3 Договора.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«ИСПОЛНИТЕЛЬ» «ЗАКАЗЧИК»

ООО «СпецМедПроф»

Юридический адрес: 127015, г. Москва,

ул. Складочная 1Б, строение 1, эт 1, пом II.

Фактический адрес: 127015, г. Москва,

ул. Складочная 1Б, строение 1

тел. +7 (495) 981-05-55
ИНН 7702796509

КПП 771501001

Р/с 40702810200020480825

Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»

К/с 30101810445250000360

БИК 044525360

«Школа управления СКОЛКОВО»

Юридический адрес: 143085, город Москва, вн. тер. г.

Муниципальный Округ Можайский, ш. Сколковское,

дом 45.

Почтовый адрес: 143085, город Москва, вн. тер. г.

Муниципальный Округ Можайский, ш. Сколковское,

дом 45.
тел. +7 495 280-06-81

ИНН 9731117040

КПП 773101001

Р/с 40703810700000736349

АО «ТБанк»

К/с 30101810145250000974

БИК 044525974

Генеральный директор Руководитель учебного офиса

 / Николаев В.А. /  / Коряковская В.С./

Приложение № 1

к Договору № 87/2025
от «21» августа 2025 г.

Стоимость медицинских услуг

№ Наименование услуги
Цена за 1 усл.,

руб, без НДС

1
Медицинский осмотр с оформлением врачебного профессионально-

консультативного заключения (форма 086/у)
2 500,00

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор

ООО «СпецМедПроф»

ЗАКАЗЧИК:

Руководитель учебного офиса

«Школа управления СКОЛКОВО»

 /Николаев В.А. /  / Коряковская В.С. /